

# 正味財産増減計算書

令和2月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	29,466	30,614	△ 1,148	1億円を1～3年定期預金で(6本)運用
② 特定資産運用益	1,773	1,657	116	退職給付積立金受取利息
③ 受取会費	55,230,000	55,846,000	△ 616,000	
正会員受取会費	53,805,000	54,421,000	△ 616,000	入会 3会員 退会 11会員
賛助会員受取会費	1,425,000	1,425,000	0	
④ 受取入会金	30,000	40,000	△ 10,000	
⑤ 事業収益	2,038,904	2,088,577	△ 49,673	
広告事業収益	1,310,000	1,130,000	180,000	機関誌・会員名簿 広告料
受託事業収益	677,600	899,800	△ 222,200	県から講習会開催 事業受託
適正処理推進事業収益	51,304	58,777	△ 7,473	許可申請書販売等
⑥ 受取民間助成金	7,326,141	11,534,047	△ 4,207,906	
適正処理推進事業等活動支援金	600,000	600,000	0	
産業廃棄物管理票関係助成費	2,356,810	4,715,522	△ 2,358,712	電子マニフェスト関 係助成費の減
許可講習会等実施協力費	4,369,331	6,218,525	△ 1,849,194	処理業許可等講習会協力 費(オンライン受付)減
⑦ 受取補助金等	499,000	589,000	△ 90,000	富士山麓不法投棄 廃棄物撤去事業減
⑧ 受取寄付金振替額	0	180,220	△ 180,220	バザー収益金
⑨ 産業廃棄物管理票頒布事業売上金	6,653,400	7,855,900	△ 1,202,500	産業廃棄物管理票頒 布枚数減
⑩ 雑収益	177,145	195,177	△ 18,032	
受取利息	68,848	68,847	1	静岡県債利息等
雑収益	108,297	126,330	△ 18,033	
経常収益計	71,985,829	78,361,192	△ 6,375,363	

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
(2) 経常費用				
公益目的事業	47,759,318	56,810,793	△ 9,051,475	
① 適正処理推進事業	8,212,008	9,323,472	△ 1,111,464	
不法投棄防止活動事業	1,383,224	2,574,444	△ 1,191,220	廃棄物撤去事業回数減等
災害対策支援事業	243,104	255,229	△ 12,125	
共通経費	6,585,680	6,493,799	91,881	
② 適正処理啓発事業	5,465,433	7,752,126	△ 2,286,693	
ぼくらはさんぱい探偵団事業	0	1,691,769	△ 1,691,769	中止
産業廃棄物処理施設視察会事業	110,290	214,516	△ 104,226	視察会1回中止
展示会等出展事業	6,498	579,019	△ 572,521	展示会開催中止
共通経費	5,348,645	5,266,822	81,823	
③ 能力開発支援事業	11,366,367	16,104,320	△ 4,737,953	
研修会等参加事業	263,842	810,580	△ 546,738	全産連等会議参加方法、Web会議に変更
産業廃棄物処理業許可指導・相談事業	443,937	561,108	△ 117,171	電話回線使用方法変更
法令改正等講習会事業	802,957	2,558,798	△ 1,755,841	電子マニフェストセミナー開催中止減等
部会活動事業	567,626	1,708,661	△ 1,141,035	部会活動自粛
協会機関誌「しずおかの産廃」発行等事業	2,299,213	3,099,465	△ 800,252	ホームページ修正等減
人材確保育成事業	0	475,113	△ 475,113	環境出前講座の開催中止
共通経費	6,988,792	6,890,595	98,197	
④ 産業廃棄物管理票(マニフェスト)頒布事業	15,616,120	16,597,493	△ 981,373	産業廃棄物管理票仕入枚数減
⑤ 産業廃棄物処理業許可等講習会事業	7,099,390	7,033,382	66,008	
会員相互の扶助事業	9,603,015	15,719,418	△ 6,116,403	
① 支部運営事業	6,740,994	11,667,497	△ 4,926,503	視察会、勉強会等中止
② 意識啓発向上事業	2,862,021	4,051,921	△ 1,189,900	
視察等事業	0	737,230	△ 737,230	視察会中止
暴力追放推進事業	60,000	65,884	△ 5,884	
労働安全衛生事業	0	279,300	△ 279,300	労働安全啓発ステッカー作成の減
協会長表彰事業	103,049	109,213	△ 6,164	
人材確保育成事業	0	194,439	△ 194,439	新任研修会中止
共通経費	2,698,972	2,665,855	33,117	
事業費計	57,362,333	72,530,211	△ 15,167,878	
管理運営費(法人会計)	9,805,422	10,205,599	△ 400,177	
管理運営費	9,805,422	10,205,599	△ 400,177	
経常費用計	67,167,755	82,735,810	△ 15,568,055	
当期経常増減額	4,818,074	△ 4,374,618	9,192,692	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用				
雑損失	0	24,000	△ 24,000	
経常外費用計	0	24,000	△ 24,000	
当期経常外増減額	0	△ 24,000	24,000	
当期一般正味財産増減額	4,818,074	△ 4,398,618	9,216,692	
一般正味財産期首残高	141,230,452	145,629,070	△ 4,398,618	
一般正味財産期末残高	146,048,526	141,230,452	4,818,074	
II 指定正味財産増減の部				
① 受取寄付金				
受取寄付金	0	180,220	△ 180,220	バザー収益金 減
一般正味財産への振替額	0	180,220	△ 180,220	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	146,048,526	141,230,452	4,818,074	